

**Vejrmøllegård ApS**  
**CVR-nr. 24217299**  
**Møllevvej 19**  
**4262 Sandved**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Ruth Schade

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Vejrmøllegård ApS  
Møllevvej 19  
4262 Sandved

CVR-nr.: 24217299  
Hjemsted: Næstved  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Anders Piper, formand  
Ruth Schade, koncerndirektør  
Bernhard Griese, adm. direktør

### **Direktion**

Bernhard Griese, adm. direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i drift af frugtplantage samt udlejning af jord og lokaler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 647 t.kr. mod et underskud på 225 t.kr. i 2014. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet har fået foretaget en ekstern vurdering af bygninger og jordarealer til dagsværdi, hvilket har resulteret i en opskrivning på 4.041 t.kr., der med fradrag af udskudt skat er indregnet på selskabets egenkapital pr. 31.12.2015 med 3.152 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>676.145</b>	<b>(25)</b>
Administrationsomkostninger		(53.040)	(70)
<b>Driftsresultat</b>		<b>623.105</b>	<b>(95)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		393.779	92
Andre finansielle omkostninger	2	(281.772)	(259)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>735.112</b>	<b>(262)</b>
Skat af ordinært resultat	3	(87.721)	37
<b>Årets resultat</b>		<b>647.391</b>	<b>(225)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		393.779	92
Overført resultat		253.612	(317)
		<b>647.391</b>	<b>(225)</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		6.878.287	2.882
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Biologiske aktiver		4.880.177	4.775
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>11.758.464</u>	<u>7.657</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.945.373	2.551
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>2.945.373</u>	<u>2.551</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>14.703.837</u>	<u>10.208</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.539.710	0
Udskudt skat	7	0	611
Andre tilgodehavender		2	637
<b>Tilgodehavender</b>		<u>1.539.712</u>	<u>1.248</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.539.712</u>	<u>1.248</u>
<b>Aktiver</b>		<u>16.243.549</u>	<u>11.456</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125
Reserve for opskrivninger		3.151.874	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.759.269	2.365
Overført overskud eller underskud		(129.970)	(384)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.906.173</u></b>	<b><u>2.106</u></b>
Udskudt skat	7	363.686	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>363.686</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.763.518	3.764
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>3.763.518</u></b>	<b><u>3.764</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.421	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.958.652	672
Anden gæld		3.230.099	4.914
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.210.172</u></b>	<b><u>5.586</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>9.973.690</u></b>	<b><u>9.350</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.243.549</u></b>	<b><u>11.456</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	0	2.365.490	(383.582)	2.106.908
Værdireguleringer	0	3.151.874	0	0	3.151.874
Årets resultat	0	0	393.779	253.612	647.391
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.151.874</b>	<b>2.759.269</b>	<b>(129.970)</b>	<b>5.906.173</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.	
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	460.941	471	
	<u>460.941</u>	<u>471</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.	
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	16	
Renteomkostninger i øvrigt	281.772	243	
	<u>281.772</u>	<u>259</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.	
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>			
Ændring af udskudt skat	85.590	(37)	
Regulering vedrørende tidligere år	2.131	0	
	<u>87.721</u>	<u>(37)</u>	
	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.	<u>Biologiske aktiver</u> kr.
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.506.718	210.542	6.781.626
Tilgange	0	0	521.528
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>3.506.718</u>	<u>210.542</u>	<u>7.303.154</u>
Årets opskrivninger	4.040.864	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>4.040.864</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(625.868)	(210.542)	(2.005.463)
Årets afskrivninger	(43.427)	0	(417.514)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(669.295)</u>	<u>(210.542)</u>	<u>(2.422.977)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>6.878.287</u>	<u>0</u>	<u>4.880.177</u>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <b>kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	186.102
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>186.102</b>
Opskrivninger primo	2.365.492
Andel af årets resultat	393.779
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.759.271</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.945.373</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Vejrmøllegården II af 1. oktober 2005 ApS	Skælskør	ApS	100,00

	<b>Antal</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
A-anparter (10 stemmer)	125	12.500
B-anparter	1.125	112.500
	<b>1.250</b>	<b>125.000</b>

Der er ikke registreret ændringer i selskabets virksomhedskapital i de seneste 5 regnskabsår.

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	516.342	(528)
Fremførbare skattemæssige underskud	(152.656)	(83)
	<b>363.686</b>	<b>(611)</b>



## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	3.763.518	3.763.518
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.763.518</b>	<b>3.763.518</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bernd Griese ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene biologiske aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.878 t.kr. pr. 31.12.2015 (31.12.2014: 2.881 t.kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biologiske aktiver udgør 4.880 t.kr. pr. 31.12.2015 (31.12.2014: 4.776 t.kr.).

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttede selskabers gæld til kreditinstitutter. Nettogælden udgør pr. 31.12.2015 27.070 t.kr.

## 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Bernd Griese Holding ApS, Spegerborgvej 4, 4230 Skælskør